494 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Systemoptimierung Vakuumschalter
Vakuumschalter, pneumatisch
Wandelt einen Vakuumschaltpunkt in ein
pneumatisches Signal um.
Vakuumschalter, der einen pneumatischen
Schalter steuert.
Lieferbar mit voreingestelltem oder

Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 495
Systemoptimierung Vakuumschalter
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung, Zubehör
Inhalt: Nippel G1/8" M5, Schlauchverbinder. 4/2 M5. Material: Vernickeltes Messing, VA, PA66, NBR, PA6. Passend für alle
festeingestellten und einstellbaren Vakuumschalter.
Beschreibung Art. Nr.
A Vakuumschalter, pneumatisch, einstellbar mit Schraube und Drehknopf (NO) 3116062
A Vakuumschalter, pneumatisch, einstellbar mit Schraube und Drehknopf (NC) 3116063
B Vakuumschalter, pneumatisch, festeingestellt (NO 25 -kPa) 3116084
B Vakuumschalter, pneumatisch, festeingestellt (NO 65 -kPa) 3116085
B Vakuumschalter, pneumatisch, festeingestellt (NC 30 -kPa) 3116087
B Vakuumschalter, pneumatisch, festeingestellt (NC 70 -kPa) 3116088
B A
C
Beschreibung Art. Nr.
Anschlusssatz für Vakuumschalter 0100488
496 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Systemoptimierung Vakuumschalter
Vakuumschalter, VS4118/VS4128
Voreingestellter Vakuumschalter mit digitalem
Output.
Robuste und kompakte Bauweise mit G1/8"90
Schwenkverbindung für einfachen Einbau.
VS4118 mit Kabel ermöglicht den
Anschluss PNP NO/NC oder NPN NO/NC.
VS4128 geeignet für plug in I/O. Verfügbar in
PNP NO oder NPN NO Ausführung.
Möglichkeit mehrere Einheiten seriell mit T
Verbindungen zu verbinden, um einen
gemeinsamen Output zu schaffen (VS4128
PNP).
Technische Daten
Technische Daten, Spezifisch
Beschreibung Einheit Wert
Druck, max. MPa 0.6
Material AL, SS, CuZn, PA
Temperaturbereich C -25 – 85
Gewicht g 23
Anschluss, Vakuum G1/8"
Funkion NO/NC
Hysterese kPa 8
Spannung VDC 24 (12-30)
Sicherheitsklassifizierung IP65
Stromaufnahme, max induktiv A 0.1
Stromaufnahme, max resistiv A 0.4
Spannungsabfall, max (100mA/24V induktive Last) VDC 0.055
Ansprechzeit ms 4
Anzeige LED Indikator
Beschreibung Einheit Wert
0110630 0124449 0110631 0124450 0110730 0110731 0110732
Arbeitsbereich -kPa 30±4 30±4 50±4 50±4 30±4 50±4 70±4
Elektrische Verbindung M12 4-pin M12 4-pin M12 4-pin M12 4-pin M8 3-pin M8 3-pin M8 3-pin
Abmessung, LxBxH mm 52x16x17 52x16x17 52x16x17 52x16x17 47.6x16x17 47.6x16x17 47.6x16x17
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 497
Systemoptimierung Vakuumschalter
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung, Zubehör
Beschreibung Art. Nr.
A Vakuumschalter VS4128 30 -kPa, M12 PNP NO 0110630
A Vakuumschalter VS4128 50 -kPa, M12 PNP NO 0110631
A Vakuumschalter VS4128 50 -kPA, M12 NPN NO 0124450
B Vakuumschalter VS4118 30 -kPa, M8 PNP/NPN NO/NC 0110730
B Vakuumschalter VS4118 50 -kPa, M8 PNP/NPN NO/NC 0110731
B Vakuumschalter VS4118 70 -kPa, M8 PNP/NPN NO/NC 0110732
A B
Beschriebung Art. Nr.
Kabel M8 3-pin Anschluss – Buchse, L=2m 0108141
498 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Systemoptimierung Vakuumschalter
T-Anschluss M12
Verbindet serienmäßig zwei oder mehrere
Vakuumschalter, VS4128, in einen
gemeinsamen Output zum PLC oder BUS-I/O.
Schnell und einfache Befestigung mit standart
Buchse und Stecker M12 eurofast Kabel.
Geeignet wenn der PLC oder BUS-I/O auf ein
bis zwei Input Signale von einem
Vakuumsystem mit mehreren Vakuumschaltern
eingeschränkt ist.
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung, Zubehör
Beschreibung Einheit Wert
Material TPU, Zn
Temperaturbereich C -25 – 90
Gewicht g 25
Spannung, max. VDC 60
Sicherheitsklassifizierung IP65
Stromaufnahme, max A 4
Feuchtigkeit %RH 90
Elektrische Verbindung 3x M12 4-pin
Abmessung, LxBxH mm 56x14.7x33
Beschreibung Art. Nr.
T-Anschluss M12 Aussengewinde, 2xM12 Innengewinde 0119558
Beschreibung Art. Nr.
Kabel 4-pin M12 Innengewinde/M12 4-pin Aussengewinde, PUR, L=2m 0118322
M12 female
M12 male
56
1
2
1
4
.7
3
3
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 499
Systemoptimierung Vakuumschalter
Vakuumschalter VS4015/VS4016
Festeingestellter Vakuumschalter mit digitalem
Output.
Sehr geringes Gewicht und kleine Abmessungen
mit push-in oder Gewinde Verbindung.
PNP NO/NC oder NPN NO/NC.
Technische Daten
Technische Daten, Spezifisch
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung, Zubehör
Beschreibung Einheit Wert
Speisedruck, max. MPa 0.2
Material PA, TPU, SS, CuZn(Au)
Temperaturbereich C -25 – 85
Gewicht g 5
Funktion NO/NC
Hysterese kPa 6 ± 1
Spannung VDC 24 (12-30)
Sicherheitsklassifizierung IP40
Stromaufnahme, max induktiv A 0.1
Stromaufnahme, max resistiv A 0.4
Spannungsabfall, max (100mA/24V induktive Last) VDC 0.055
Ansprechzeit ms 4
Anzeige LED Indikator
Elektrische Verbindung M8 3-pin
Beschreibung Einheit Wert
0110245 0110246 0110247 0110248 0110249 0110250
Anschluss, Vakuum mm / inch Ø6 Ø6 Ø6 G1/8" G1/8" G1/8"
Arbeitsbereich -kPa 30 +5/-3 50 +5/-3 70 +5/-3 30 +5/-3 50 +5/-3 70 +5/-3
Abmessung, LxBxH mm 16x16x22.3 16x16x22.3 16x16x22.3 16x16x21.5 16x16x21.5 16x16x21.5
Beschreibung Art. Nr.
A Vakuumschalter VS4015, Ø6, 30 -kPa 0110245
A Vakuumschalter VS4015, Ø6, 50 -kPa 0110246
A Vakuumschalter VS4015, Ø6, 70 -kPa 0110247
B Vakuumschalter VS4016, 30 -kPa 0110248
B Vakuumschalter VS4016, 50 -kPa 0110249
B Vakuumschalter VS4016, 70 -kPa 0110250
A B
Beschreibung Art. Nr.
Kabel M8 3-pin Anschluss – Buchse, L=2m 0108141
500 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Systemoptimierung Vakuumschalter
Vakuumschalter, elektromechanisch
Wandelt einen Vakuumschaltpunkt in ein
elektrisches Signal um, VAC oder VDC.
Vakuumschalter, verbunden mit einem
elektromechanischem Schalter.
Inklusive integriertem Kabel mit offenen Enden.
Lieferbar mit voreingestelltem oder
einstellbarem Vakuumschaltpunkt.
Technische Daten
Technische Daten, Spezifisch
Hinweis
NO, entspricht in einer elektrischen Schaltung einem Schalter, der stromlos offen ist.
NC, entspricht in einer elektrischen Schaltung einem Schalter, der stromlos geschlossen ist.
Beschreibung Einheit Wert
Speisedruck, max. MPa 0.6
Material PBTP, PVC, PA, SS, NBR, POM, Al, CuZn
Temperaturbereich C -20 – 80
Gewicht g 62
Anschluss, Vakuum mm M5
Funktion NO/NC
Hysterese kPa 10
Kabel 3 x 0.75 mm2 x 0.5 m
Spannung, max. VAC/VDC 250/30
Sicherheitsklassifizierung IP67
Stromaufnahme, max A 5
Beschreibung Einheit Wert
3116061 3116095 3116096
Vakuum, Niveaueinstellung Schraube/Drehknopf Festeingestellt Festeingestellt
Arbeitsbereich -kPa 15–95 25±5 65±10